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Vantaalla  perhehoitoa  järjestetään  sekä  Perhe-  ja  sosiaalipalvelujen  että  Vanhus-  ja  vammaispalvelujen 
palvelualueilla.  Perhehoidon  kokonaisuudet  eroavat  toisistaan  paitsi  palvelualueen  toimintaa  ohjaavan 
lainsäädännön,  asiakaskunnan  ja  -tarpeiden  myös  volyymien  osalta.  Sijaishuollossa  perhehoito  on  keskeinen 
palvelumuoto, jossa asiakas- ja kustannusvolyymit ovat suuret. Vanhus- ja vammaispalveluissa perhehoidon osuus  
taas  on  varsin  marginaalinen.  Yhteistä  kuitenkin  on  näkökulma,  jonka  mukaan  perhehoito  on  merkittävä  ja  
vaikuttava palvelumuoto, jonka turvaaminen ja lisääminen kannattaa. 

Yksi keskeinen toimenpide perhehoidon saatavuuden turvaamisessa ja lisäämisessä on palkkioiden päivittäminen  
vastaamaan  tämän  päivän  tarpeita.  Sijaishuollossa  korotusten  tarve  kohdentuu  teini-  ja  nuoruusikäisten  
perhehoitoon,  kun aikaisemmin painotus  on  ollut  vauvaikäisten  ja  pienten  lasten hoidossa.  Ikääntyneiden  ja  
vammaisten  perhehoidon  korotukset  painotetaan  pitkäaikaisen  hoidon  peruspalkkioon,  lyhytaikaisen  ja 
tuntiperustaisen  hoidon  korvauksiin  sekä  ansionmenetyskorvauksiin.  Esitykset  palkkioiden  korotuksista  on 
valmisteltu toimialalla yhteisesti sosiaali- ja terveyslautakunnan käsittelyyn 24.1.2022. 

Vanhus- ja vammaispalvelujen perhehoidon tavoitteena on turvata hoidettavan yksilöllisiin tarpeisiin vastaava 
hoito  sekä  antaa  perhehoidossa  olevalle  henkilölle  mahdollisuus  kodinomaiseen  palveluun,  läheisiin 
ihmissuhteisiin ja edistää hänen perusturvallisuuttaan ja sosiaalisia suhteitaan. Perhehoito voi olla joko lyhyt- tai  
pitkäaikaista  perustuen  yksilölliseen  hoito-  ja  palvelusuunnitelmaan.  Perhehoito  tarjoaa  myös  omaishoitajan 
vapaan  sijaisuuksiin  lyhyitä,  ennalta  sovittuja  perhehoidon  jaksoja.  Perhehoitoa  voidaan  toteuttaa  myös 
tuntiperusteisena,  joko  päivä-  tai  yöaikaisena  hoitona.  Perhehoito  tapahtuu  perhehoitajan  tai  asiakkaan 
yksityiskodissa. 

Vaikka  Vanhus-  ja  vammaispalvelujen  perhehoito  on  varsin  marginaalista  verrattuna  esimerkiksi  sijaishuollon 
perhehoitoon,  on  sen  lisääminen  strategisesti  järkevää -  sekä  taloudellisesti  että  inhimillisesti  tarkasteltuna. 
Perhehoidon  kokonaisuuteen  satsaamalla  voidaan  nykyistä  palvelutarjontaa  kasvattaa  ja  monipuolistaa 
vastaamaan  paremmin  ikääntyneiden  ja  vammaisten  kuntalaisten  ja  heidän  läheistensä  kasvaviin  tarpeisiin.  
Koronapandemian  aiheuttama  palveluvelka  ja  henkilöstöpula  ovat  tuoneet  suuria  haasteita  palvelujen 
saatavuuteen  ja  riittävyyteen.  Pitkäaikaisiin  tehostetun  palveluasumisen  palveluihin  jonottavien  määrä  on 
kasvanut,  ja  jonotusajat  pitkittyvät  ylittäen  liian  usein  lakisääteiset  90  päivää.  Sairaalasta  arviointi-  ja 
kuntoutusjaksolle jonottavien määrä on niin ikään kasvanut, eikä tämänhetkisessä pandemiatilanteessa jaksoja 
ole  käytännössä  edes  tarjolla.  Perhehoidon  eri  muotojen  hyödyntäminen  ja  kehittäminen  mahdollistaa  
vaihtoehtoisten  ja  korvaavien  palvelujen  tarjoamisen  moniin  erilaisiin  tarpeisiin.  Esimerkiksi  sairaalajakson 
jälkeinen  kuntoutus  voitaisiin  järjestää  perhehoitoon  jalkautuvien  palvelujen  avulla.  Omaishoitoperheiden 
kuormittuneeseen  tilanteeseen  voidaan  -  kotiin  vietävien  palvelujen  kehittämisen  ja  pilotoinnin  ohella  -  
perhehoidon eri muotoja hyödyntämällä löytää heitä palvelevia, pitkäaikaisiakin ratkaisuja. 



Vanhusneuvosto 26.1.2022 

Esitys:
päätetään

a) tuoda esille vanhusneuvoston näkökulmat

Käsittely:
Palvelupäällikkö Minna Eronen vanhus- ja vammaispalveluista esitteli vanhusneuvostolle perhehoidon 
palkkioiden korottamista koskevan muutoksen sosiaali- ja terveydenhuollon toimialalla. Kyseisellä 
muutoksella vaikutuksia yleisesti sosiaali- ja terveydenhuollon palveluissa kuten vanhuspalveluissa, 
vammaispalveluissa sekä lastensuojelussa.

Vanhusneuvosto nosti esille esityksen pohjalta olevan tyytyväinen esitettäviin muutoksiin. 
Vanhusneuvosto piti tärkeänä, että perhehoitoon panostetaan myös tulevaisuudessa. 

Päätös:
Merkitään tiedoksi. 

Lisätiedot:
palvelupäällikkö Minna Eronen puh. 040 632 7769
etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


